

Borgerbevægelsen mod en motorvej i Egholmlinjen

Ida Maries Vej 16
9000 Aalborg
Cvr: 33806108

Til
Folketingets Retsudvalg og retsordførere

www.nejtilegholmmotorvej.dk
borgerbevaegelsenaalborg@gmail.com

Formand

Louise Faber
Tlf: 22799535

borgerbevaegelsen@live.dk

Og så sendt til:

Folketingets Sundhedsudvalg og

sundhedsordførere,

Miljøudvalget og miljøordførere,

Transportudvalget og transportordførere.

Aalborg den 2/2 2022

Invitation til Folketingets Retsudvalg og retsordførere

På baggrund af den seneste opdatering af Miljøkonsekvensrapporten for Egholmmotorvejen og forventningerne om, at en anlægslov snart fremsættes i forslag, er det en fornøjelse for Borgerbevægelsen mod en motorvej i Egholmlinjen at invitere udvalgets medlemmer og partiernes ordførere til et møde om anlægslovens forventede konsekvenser.

Det er en meget krævende opgave, I og Folketingets øvrige medlemmer står foran, når der skal tages stilling til, om miljøkonsekvenserne for Egholmmotorvejen står mål med den enorme investering og de beskedne trafikale gevinster. Vores høringssvar om de overordnede udfordringer med processen og den kommende beslutning medsendes.

Vi vil glæde os til at vise og drøfte nogle af projektets forskellige aspekter med jer og give et indblik i konsekvenserne og en rundtur i området. Vi forestiller os, at dagens program bliver som følger:

Kl. 10 - Velkomstkaffe og brød på Aalborg Vandrerhjem (Skydebanevej 50, 9000 Aalborg)

Overblik over miljøkonsekvenserne ved foreningens talsmænd, herunder

- Indblik i helt oversete forhold om linjeføringens gennemskæring af mindst 3 asbestdeponier og deraf afledte risici for borgernes sundhed.
- Underdrevne forhold om støjforurening for beboerne i vest sammenholdt med manglende støjafledning for beboerne i øst.
- Ikke-vurderede forhold, såsom manglende adgang til rent drikkevand for Aalborg Bys borgere, når drikkevandet i Drastrup og Lindholm forurenes af grundvandssænkning og af overfladevand.
- Indblik i Egholms sårbare naturværdier, herunder fuglebeskyttelsesområdets udpegningsart *lysbuget knortegås* og *strandtudse*.

Herefter spadserer vi en tur i området ud mod den lille Egholm Færge, hvor man på vejen kan få et indtryk af det meget bynære, maritime miljø langs fjorden og udsigten til det kommende motorvejsanlæg.

Kl. 12.30 - Frokostbuffet (ca. 1 1/2 time)

Over en let frokost vil vi gerne præsentere jer for to alternativer, der er væsentligt billigere, og som løser de trafikale udfordringer meget bedre: Citytunnelen og E45-plus løsningen.

Kl. 14 – Afslutning ved foreningens formand, advokat Louise Faber

Vi siger tak for besøget med en kort opdatering om nyeste EU-praksis og dansk retspraksis om beslutningstagernes retlige pligter ved vedtagelse af et VVM-pligtigt anlæg.

Kl. 15. Herefter slutter det officielle program

Der serveres kaffe og the. Om ønsket er der tillige mulighed for en rundvisning på Egholm Ø eller en tur til nærmeste asbestdeponi i Aalborg.

Med venlig hilsen

Louise Faber

Formand, Borgerbevægelsen imod en motorvej i Egholmlinjen